VIGILADO Supersolud@

HJVB E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO
Julio Méndez Barreneche

COMITE DE CONTRATOS E INVITACIONES
ACTA DE HABILITACION Y EVALUACION

VERIFICACION TECNICA, JURIDICA Y FINANCIERA Y PONDERACION
ECONOMICA

LUGAR Y FECHA: Santa Marta, 21 de Febrero del 2022

ASUNTO: HABILITACION Y EVALUCION DE LA OFERTAS - VERIFICACION
TECNICA, JURIDICA Y ECONOMICA Y PONDERACION DE PROPUESTAS DE
LA INVITACION PUBLICA No. 001 DE 2022

OBJETO: SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO
DE LA INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA INCLUYENDO
MANTENIMIENTO A LAS INSTALACIONES ELECTRICAS, HIDRAULICAS,
MECANICAS Y AREAS ADYACENTES, EQUIPOS DE USO INDUSTRIAL
(PLANTAS ELECTRICAS, BOMBAS DE AGUA, PLANTA DE TRATAMIENTO DE
AGUA POTABLE, EQUIPOS DE REFRIGERACION, TORRES, ASCENSORES,
ENTRE OTROS) Y MOBILIARIO PARA USO ADMINISTRATIVO Y
ASISTENCIAL DE LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO JULIO MENDEZ
BARRENECHE EN SANTA MARTA D.T.C.H.”.

Siendo la hora y fecha estipulada en la Invitacién Publica nimero 001 de 2022, cuyo
objeto es SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO
DE LA INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA INCLUYENDO
MANTENIMIENTO A LAS INSTALACIONES ELECTRICAS, HIDRAULICAS,
MECANICAS Y AREAS ADYACENTES, EQUIPOS DE USO INDUSTRIAL
(PLANTAS ELECTRICAS, BOMBAS DE AGUA, PLANTA DE TRATAMIENTO DE
AGUA POTABLE, EQUIPOS DE REFRIGERACION, TORRES, ASCENSORES,
ENTRE OTROS) Y MOBILIARIO PARA USO ADMINISTRATIVO Y
ASISTENCIAL DE LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO JULIO MENDEZ
BARRENECHE EN SANTA MARTA D.T.C.H.”, se procede a realizar las etapas de
habilitacion y evaluacion de las propuestas para la Invitacion Publica de la referencia.

Luego de revisados los documentos allegados a la oficina juridica del HOSPITAL
UNIVERSITARIO JULIO MENDEZ BARRENECHE — E.S.E, se observa que existe N
un Unico oferente que cumplié con los requisitos solicitados asi:
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VERIFICACION REQUISITOS DE LAS PROPUESTAS

VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS

1.- PROPONENTE: UNION TEMPORAL MANTENIMIENTO INTEGRAL 2022.

Requisito Cumple NO Folio
Cumple
. CARTA DE PRESENTACION X Folio 1
DE LA PROPUESTA
. CERTIFICADO DE EXISTENCIA X Folios:
Y REPRESENTACION LEGAL. CONSTRUCTORA
C&C SAS
(3)
UNINGECOL SA
(18)
CONSTRUCTORA
GUTIERREZ
RUEDA SAS
(12)
. CERTIFICADO DE PERSONA - - -
NATURAL O  REGISTRO
MERCANTIL
. ACTA DE CONFORMACION DE X Folio 27
CONSORCIO O  UNION
TEMPORAL
. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA X Folio 1066
PROPUESTA
. PAGO DE APORTES A LA X Folios:
SEGURIDAD  SOCIAL Y CONSTRUCTORA
PARAFISCALES C&C SAS
(30)
UNINGECOL SA
(32)
CONSTRUCTORA
GUTIERREZ
RUEDA SAS
(31)
. CERTIFICADO DE X
RESPONSABLES FISCALES Folios:
“SIBOR” CONSTRUCTORA
C&C SAS
(39)
UNINGECOL SA
(43)
CONSTRUCTORA
GUTIERREZ
RUEDA SAS
(41)

Yy
Se generaron

como permitia
el literal g) del
numeral 2.3.

0Zp)
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CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS “SIR1”

Folios:
CONSTRUCTORA
C&C SAS
(37)
UNINGECOL SA
(33)
CONSTRUCTORA
GUTIERREZ
RUEDA SAS
(35)

9.

RUT

Folios:
CONSTRUCTORA
C&C SAS
(51)
UNINGECOL SA
(56)
CONSTRUCTORA
GUTIERREZ
RUEDA SAS
(62)

10. CERTIFICADO DE

INHABILIDADES E
INCOMPATIBILIDADES.

Folio 63

11. FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE

CIUDADANIA

Folios:
CONSTRUCTORA
C&C SAS
(70)
UNINGECOL SA
(72)
CONSTRUCTORA
GUTIERREZ
RUEDA SAS
(71)

12. OFERTA FIRMADA

Folio 739

13. CERTIFICADO DE

ANTECEDENTES JUDICIALES

Folios:
CONSTRUCTORA
C&C SAS
(45)
UNINGECOL SA
(46)
CONSTRUCTORA
GUTIERREZ
RUEDA SAS
(47)

14. RUP

Folios:
CONSTRUCTORA
C&C SAS
(161)
UNINGECOL SA
(361)
CONSTRUCTORA
GUTIERREZ
RUEDA SAS
(543)

- De acuerdo a lo ordenado por el literal g) del numeral 2.3. de los Términos
de Referencia en la etapa de habilitacion se generd el certificado de
responsables fiscales “"SIBOR" de cada uno de los asociados.

%
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CONCLUSIONES VERIFICACION PROPONENTE:
MANTENIMIENTO INTEGRAL 2022 CUMPLE con los requisitos juridicos

solicitados.

HJVB E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO
Julio Méndez Barreneche

VERIFICACION FINANCIERA

UNION TEMPORAL

PROPONENTE: UNION TEMPORAL MANTENIMIENTO INTEGRAL 2021

indice de liquidez (IL) = Activo corriente/Pasivo corriente.
Para participar se requiere que éste indice sea mayor o igual a 3.54

ITEM PROPONENTE IND.LIQUIDEZ | OBSERVACION
DEL
PROPONENTE
1. UNINGECOL S.A. 24.53 - CUMPLE a folio
364.
2. CONSTRUCCIONES 3.80 CUMPLE a folio
GUTIERREZ RUEDA S.A.S. 546.
3. CONSTRUCCIONES C&G 829.49 CUMPLE a folio
S.A.S 164.

La E.S.E determina como indice de endeudamiento que debe ser menor o igual 0.45

fndice de Endeudamiento (IE) = Pasivo total /Activo total

ITEM PROPONENTE IND.ENDEUDAMIENTO | OBSERVACION
DEL PROPONENTE
1. UNINGECOL S.A. 0.16 CUMPLE a folio
364
2. CONSTRUCCIONES 0.28 CUMPLE a folio
GUTIERREZ RUEDA 546
S.A.S.
3. CONSTRUCCIONES 0.00 CUMPLE a folio
C&G S.A.S 164
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Rentabilidad del Patrimonio (RP) = Utilidad Operacional / Patrimonio
Se considerara habil el proponente que presente una (RP) mayor o igual a 0.24

ITEM PROPONENTE IND.RENTABILIDAD | OBSERVACION
DEL PATRIMONIO
1. UNINGECOL S.A. 0.31 CUMPLE a folio
365

2. CONSTRUCCIONES 0.26 CUMPLE a folio
GUTIERREZ RUEDA 546
S.A.S.

3. CONSTRUCCIONES C&G 0.33 CUMPLE a folio
S.A.S 164

La E.S.E determina como indice de rentabilidad del activo que debe ser mayor o igual a 0.08
Rentabilidad del Activo (RA) = Utilidad Operacional / Activo Total.

ITEM PROPONENTE IND.RENTABILIDAD | OBSERVACION
DEL ACTIVO
1. UNINGECOL S.A. 0.25 CUMPLE a folio
365

2 CONSTRUCCIONES 0.16 CUMPLE a folio
GUTIERREZ RUEDA 546
S.A.S.

3. CONSTRUCCIONES 0.32 CUMPLE a folio
C&G S.A.S 164

CONCLUSION: ElI proponente UNION TEMPORAL MANTENIMIENTO
INTEGRAL 2022 CUMPLE con los requisitos financieros solicitados.

VERIFICACION DE LOS REQUISITOS TECNICOS DE LA PROPUESTA

PROPONENTE: UNION TEMPORAL MANTENIMIENTO INTEGRAL 2021

REQUISITOS CUMPLE NO OBSERVACIONES
CUMPLE

2.13. EXPERIENCIA X El proponente CONSTRUCCIONES C&G
PROBABLE O ANTIGUEDAD S.A.S. que es asociado a la UNION

DE LA FIRMA. TEMPORAL MANTENIMIENTO

El proponente para participar debera INTEGRAL 2022, a folio 004 de la
acreditar que ha ejercido su actividad oferta allega certificado de Camara de
econdmica relacionada con el objeto Comercio de Bogotd donde consigna
contractual. que fue inscrita en Camara de Comercio
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La experiencia probable o la antigliedad
del oferente, debe ser minimo de diez
(10) afios o mayor.

En todo caso, los miembros del
Consorcio o Unién Temporal debera
tener uno de los dos los diez (10) afios
0 mas de antigliedad.

el dia 15 de Julio de 2011, y a la fecha
tiene de creada 10 afios 7 meses y 2
dias, teniendo en cuenta que el numeral
2.13 solicitaba una antigiedad del
oferente minima de diez (10) afios,
cumple.

0). CODIGO UNPSPSC y debe
contener uno de los siguientes cédigos:
72101500, 72101510, 72101511,
72103300, 72151500, 72151511,
72151515, 73152100, 73152101,
73152108

El asociado CONSTRUCCIONES
C&G S.A.S en el RUP a folio 176
de la oferta se encuentra inscrito en
los cddigos 72101500 y a folio 178
se encuentra inscrito en el cédigo
72151500, El asociado UNIGECOL
S.A. en el RUP a folios 377 y 378
de la oferta se encuentra inscrito en
los cédigos 72101500 y 72151500;
El asociadko CONSTRUCTORA
GUTIERREZ RUEDA S.A.S. en el
RUP a folios 570 y 571 de la oferta
se encuentra inscrito en los cédigos
72101500 y 72151500.

2.13.1. EXPERIENCIA
ACREDITADA

El proponente debera acreditar su
experiencia sélo mediante el RUP en la
codificacion UNSPSC solicitada, con un
numero maximo de dos (2) contratos
ejecutados y liquidados a la fecha del
cierre del presente proceso, cuyo
objeto sea igual o similar al objeto del
presente proceso de contratacion, para
la verificacion de estos contratos
debera el oferente allegar fotocopia del
contrato, acta de liquidacion o
certificacion del contratante, pero en
todo caso dichos contratos deberdn
estar inscrito en el RUP. Los citados
contratos sumados deben ser igual o
superiores al 100% el Presupuesto
Oficial Estimado. La entidad una vez
revisada la documentacion aportada,
certificard que los mismos se
encuentren inscritos en el RUP.

La experiencia acreditada puede ser
cumplida por uno de los integrantes de
la modalidad de asociacién.

Para el caso de Consorcios o Uniones
Temporales la experiencia puede ser
cumplida por uno de los integrantes de
la modalidad de asociacion o mediante
la sumatoria de cada uno de los
integrantes, sin embargo, cada uno de
los integrantes de la asociacion debera
su objeto ser igual o similar al objeto
del presente proceso de contratacion

A folio 312 de la oferta, en el RUP,
se encuentra inscrito el contrato
nimero 034, por un valor en
salarios minimos mensuales legales
vigentes, teniendo en cuenta su
participacién es del 49%, de
1.352.50, dentro de los cédigos
72101500 y 72151500, el cual
equivale a la suma de
$1.352.500.000.00; A folio 459,
de la oferta, en el RUP, se
encuentra inscrito el contrato
nimero 146, por un valor en
salarios minimos mensuales legales
vigentes, teniendo en cuenta su
participacidon que es del 49%, de
1.465.45, dentro de los cédigos
72101500 y 72151500, el cual
equivale a [a suma de

$1.465.450.000.00; que
sumados sus valores equivalen a
$2.817.950.000,00, valor

superior al 100% del Presupuesto
Oficial Estimado que es la suma de
$2.094.896.750.00
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La experiencia solo debera ser
acreditada por el RUP.

Los SMMLV se tomaran del valor del
SMMLYV de 2022.

Por otra parte, cuando un proponente
sea persona natural, juridica o
integrante de una asociacion plural
adquiere experiencia en un contrato
como integrante de un contratista
plural, la experiencia derivada de ese
contrato y que podra acreditar
corresponderd a la ponderacion del
valor del contrato por el porcentaje de
participacion que tuvo en la ejecucion
de dicho contrato.

2.13.2. CUMPLIMIENTO DE X A folio 707 de la oferta se aliega el
ESPECIFICACIONES certificado solicitado.
TECNICAS.

El proponente debera acreditar los
requisitos exigidos en estos Términos
de Referencia y del anexo numero 1
ESPECIFICACIONES TECNICAS,
mediante la suscripcion de una
certificacion firmada por el
Representante Legal en el cual se
acredite que cumple y estd en
disposicién de cumplir, en caso de ser
adjudicado el presente proceso de
seleccidén con las condiciones técnicas
exigidas.

CONCLUSION REQUISITOS TECNICOS DE HABILITACION: Ei proponente
UNION TEMPORAL MANTENIMIENTO INTEGRAL 2022, CUMPLE con los
requisitos técnicos solicitados.

Surtida la etapa de habilitacidon y teniendo en cuenta que no se hace necesario
otorgar plazo para subsanar documentos y que el proponente UNION TEMPORAL
MANTENIMIENTO INTEGRAL 2022 “"CUMPLIO"” a cabalidad con los requisitos
Juridicos, Técnicos y financieros solicitados en los Términos de Referencia Definitivos
de la Invitacién Publica nimero 001 de 2022, se habilitard la propuesta para
continuar con la etapa de evaluacién.

Ahora bien, por tratarse de Unico proponente y que se encuentra habilitada su
propuesta, no es posible realizar comparacion de la misma por lo cual se procede a
verificar el valor de la oferta para establecer si se encuentra dentro del valor del
Presupuesto Oficial Estimado.
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A FOLIO 739 DE LA OFERTA:
OFERTA DEL PROPONENTE.......c.ccemamnans $209.489.575.00 total mes.

Teniendo en cuenta que el plazo de ejecucion del contrato a adjudicar es hasta el
31 de diciembre de 2022, debera establecerse el valor total de la oferta con base en
la oferta presentada multiplicada por los meses a ejecutar que son 10.

$209.489.575.00 X 10 = 2.094.895.750.00

Teniendo en cuenta que de acuerdo al numeral 1.4. de los Términos de Referencia
de la Invitacidn Publica nimero 001 de 2022, el PRESUPUESTO OFICIAL
ESTIMADO del proceso de seleccion objetiva del contratista Invitacion Publica
nimero 001 de 2022, es la suma de DOS MIL NOVENTA Y CUATRO MILLONES
OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS CINCUENTA PESOS
MONEDA CORRIENTE ($2.094.896.750.00) y el proponente UNION
TEMPORAL MANTENIMIENTO INTEGRAL 2022, ofrece, en su oferta econdmica
a folio 739, la suma de DOSCIENTOS NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS
OCHENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS SETENTA Y CINCO
($209.489.575.00) y al multiplicar por los diez (10) meses de ejecucién del
contrato, hasta el 31 de diciembre de 2022, la suma ofrecida es de DOS MIL
NOVENTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL
SETECIENTOS CINCUENTA PESOS MONEDA CORRIENTE
($2.094.896.750.00), la oferta del proponente se encuentra dentro del
Presupuesto Oficial Estimado de la Invitacion Publica ndmero 001 de 2022, por lo
cual la oferta presentada por el oferente es conveniente para la entidad.

CONCLUSION

Una vez habilitada la propuesta con base en los Términos de Referencia Definitivos
de la Invitacién Publica nimero 001 de 2022, existiendo un Gnico proponente, dando
aplicacién a lo establecido en el paragrafo 3 del articulo 18 del Acuerdo 009 de 2015,
y comparada la oferta econdmica con el Presupuesto Oficial Estimado de la
Invitacién PUblica nimero 001 de 2022, se concluye que se procedera a recomendar
al sefior AGENTE ESPECIAL - INTERVENTOR del HOSPITAL
UNIVERSITARIO JULIO MENDEZ BARRENECHE — ESE, adjudicar la Invitacion
Publica nimero 001 de 2022, al oferente UNION TEMPORAL MANTENIMIENTO
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INTEGRAL 2022, por cumplir con todos los requisitos juridicos, financieros y
técnicos, y ser su oferta econdmica conveniente para la entidad.
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. Un (1)
Ingeniero  Civil
ylo arquitecto,

Anexo 1

experiencia general certificada igual o mayor a cinco
(5) afios desde la expedicion de la matricula
profesional

Ninguna

con experiencia certificada en adecuacion de
edificaciones y mantenimiento de infraestructura
hospitalaria.

Ninguna

Deber4 contar con certificacion vigente de estudios
de habilitacion en servicios de salud, capacidad de
liderazgo, trabajo en equipo, Coordinador de obras
de mantenimiento.

Ninguna

carta de compromiso de vincularse en ef proceso en
el momento de la presentacion de la oferta.

Ninguna

. Un 1)
Ingeniero
Electricista:

experiencia general igual o mayor a cinco (5) afios
desde la expedicion de la matricula o tarjeta
profesional

Ninguna

con experiencia certificada en adecuacion de
edificaciones, adicional a ello debe contar con
experiencia en sistemas eléctricos que orienten al
cumplimiento y las intervenciones de la normativa
RETIE en Instituciones de Salud

Ninguna

carta de compromiso de vincularse en el proceso.

Ninguna

*Un (1)
Tecnblogo o
técnico
electricista:

Habilidad en el uso de equipos y herramientas.
Conocimientos de higiene, seguridad y prevencion
de riesgos, con amplia experiencia minimo dos (2)
afios en obras eléctricas y de apoyo a los
componentes de las obras eléctricas y de ingenieria
civil, con experiencia certificada en adecuacion de
edificaciones, Habilidad en el uso de equipos y
herramientas. Conocimientos de normas RETIE,
normas de infraestructura, certificaciones y
actualizaciones técnicas eléctricas, trabajo en
alturas, asi mismo con conocimientos  higiene,
seguridad y prevencion de riesgo. Disponible de
Lunes a Viernes de 7-12 AM y 1-6 PM, sabados de
7a12 AMy 1-6 PM. Cubriendo disponibilidad 24
horas incluidos dominicales y festivos, tiempo de
respuesta < 30 min, el cual debera suscribir una
carta de compromiso de vincularse en el proceso,
en el momento de presentacion de la oferta.

Ninguna




J Un 1
ingenie

ro ylo

Tecnédlogo

electromecanico
ylo electrénico o
fines.

Habilidad en el uso de equipos y herramientas.
Conocimientos y experiencia certificada en trabajos
electronicos y electromecanicos, asi mismo en
higiene, seguridad y prevencién de riesgos. Con
experiencia certificada en obras de construccion y/o
adecuacion de edificaciones. Disponible de Lunes a
Viernes de 7-12 AM y 1-6 PM, sabados de 7 a 12
AM y 1 - 6 PM. Cubriendo disponibilidad 24 horas
incluidos dominicales y festivos, tiempo de
respuesta < 30 min, el cual debera suscribir una
carta de compromiso de vincularse en el proceso,
en el momento de presentacion de la oferta.

Ninguna

*Dos (2)
Tecndlogos o
técnicos en
refrigeracion:

Habilidad en el uso de equipos y herramientas.
Conocimientos de higiene, seguridad y prevencion
de riesgos, con experiencia certificada en obras de
construccion y/lo adecuacién de edificaciones.
Disponible de Lunes a Viernes de 7-12 AM y 1-6
PM, sabados de 7a 12 AM y 1 - 6 PM. Cubriendo
disponibilidad 24 horas incluidos dominicales y
festivos, tiempo de respuesta < 30 min, el cual
debera suscribir una carta de compromiso de
vincularse en el proceso, en el momento de
presentacion de la oferta.

« Cuatro (4)
técnicos en
construccién de
obras civiles

experiencia  certificada en adecuacién de
edificaciones, con amplios  conocimientos
certificados en cemento, pve, Drywall y acabados,
resanes, pintura, entre otros, del mismo modo con
conocimientos en plomeria y/o fontaneria, tuberias
hidrosanitarias, amplia  experiencia  en
impermeabilizar  edificaciones, posturas de
diferentes  materiales,  Conocimientos e
interpretacion de planos saber instalar diferentes
tipos de griferias y artefactos como materiales (
ceramica, baldosas, PVC, polipropileno, poli fusion,
efc.). interpretar planos, realizar trabajos de
carpinteria, realizar trabajos de pintura reparar
fugas ylo filtraciones. Comprensién en el correcto
uso de herramientas.  Conocimiento de los
reglamentos y normas relacionadas a orden, higiene
y seguridad, arreglo de mobiliarios y aspectos varios
de mantenimiento, que haga correcto uso de
herramientas y elementos de trabajo, entre otros,
que puedan cubrir y apoyar las necesidades del
Hospital como  soldadura, pintura, efc,,
responsables, capacidad trabajo, de sefialéticas en
obra, identificacion y organizacién de materiales
necesarios para las obras, Habilidad en el uso de
equipos y herramientas. Habilidad en la instalacion

Ninguna




de artefactos y materiales de obra, Verificacion del
correcto funcionamiento de artefactos instalado.
Disponible de Lunes a Viernes de 7-12 AM y 1-6
PM, sabados de 7 a 12 AMy 1 - 6 PM. Cubriendo
disponibilidad 24 horas incluidos dominicales y
festivos, tiempo de respuesta < 30 min, el cual
debera suscribir una carta de compromiso de
vincularse en el proceso, en el momento de
presentacion de la oferta.

‘Un (1)
Carpintero  ylo
ebanista

experiencia certificada en adecuacién de
edificaciones , conocimientos en todo tipo de
maderas, experiencia en mejoramiento, adecuacion
postura y cambio de puertas, ventanas, armarios,
estanteria y demas dispositivos en madera o
materiales similares, conocimientos en carpinteria
metalica. Habilidad en el uso de equipos y
herramientas para su labor. Disponible de Lunes a
Viernes de 7-12 AM y 1-6 PM, sabados de 8 a 12
AMy 1 - 6 PM. Cubriendo disponibilidad 24 horas
incluidos dominicales y festivos, tiempo de
respuesta < 30 min, el cual debera suscribir una
carta de compromiso de vincularse en el proceso,
en el momento de presentacion de la oferta.

Ninguna

* Dieciocho (18)
Auxiliares de
mantenimiento .

conocimiento y experiencia minimo de un (1) afio
en adecuacion y mejoramiento de edificaciones,
amplia experiencia en adecuacién, mejoramiento,
resanen, de edificaciones, estucador, restaurador,
conocimientos en albadileria, correccion de
humedades, plomeria, instalacién de Fibrocemento
Eterboard, drywall, experto en acabados, pintura,
mantenimiento y operacion de planta y redes de
agua, entre otros, con amplia experiencia y de alto
rendimiento en adecuaciones como: instalar
artefactos sanitarios y griferia, instalar caferias
instalar pisos y revestimiento de muros - interpretar
planos, realizar terminaciones de carpinteria,
realizar trabajos de pintura reparar fugas ylo
filtraciones, limpieza y operacion de redes
hidrosanitarias y planta de tratamiento de agua.
Conocimientos de diferentes tipos de materiales
(madera, metal, ceramica, PVC, polipropileno, poli
fusion, etc.). Comprension en el correcto uso de
herramientas. Conocimiento de los reglamentos y
normas relacionadas a orden, higiene y seguridad,
arreglo de mobiliarios y aspectos varios de
mantenimiento, que haga correcto uso de

Ninguna




herramientas y elementos de trabajo, que apoye
como ayudante de obra, entre otros, que puedan
cubrir y apoyar las necesidades del Hospital como
soldadura, pintura, etc., responsables, capacidad
trabajo en equipo, Disponible de Lunes a Viernes de
7-12 AMy 1-6 PM, sabados de 7a 12 AMy 1-6
PM. Cubriendo disponibilidad 24 horas incluidos
dominicales y festivos, tiempo de respuesta < 30
min. Dentro de los auxiliares debera tener una
persona la cual realice labores de soldadura. Los
cuales deberan suscribir una carta de compromiso
de vincularse en el proceso, en el momento de
presentacion de la oferta.

+ Un (1) Auxiliar
Administrativo

Titulo de técnico o tecndlogo en administracion o
areas afines en administracion ylo contables,
expedido por una institucion con registro vigente
aprobado por el ministerio de educacion.
Experiencia requerida: minimo de un (1) afio
contado a partir del acta de grado, en actividades de
administracion.
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